ПРОТОКОЛ № 1
Годового общего собрания акционеров открытого акционерного общества «Механизации № 14»
22 июня2010Г.
Место нахождения общества : РФ, Республика Тыва, г. Кызыл,

                                                     ул.Кечил-оола, За/1
Форма проведения собрания: собрание/ совместное присутствие акционеров.
Для обсуждения и принятия решений по вопросам повестки дня.

 Дата проведения :22 июня 2010г. Время начала собрания: 12:00
Место проведения: РФ, Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Сукпакская, 1
Время начала регистрации : 11:00
Время окончания регистрации : 11:45
Список лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров составлен по данным реестра владельцев ценных бумаг по состоянию на 14.05.2010г.
Общее количество голосов, которыми обладают акционеры- владельцы голосующих акций общества-1848.
Общее количество голосов, которыми обладают акционеры - владельцы
голосующих акций Общества, зарегистрировавшиеся для участия в Общем
собрании ко времени начала собрания - 1374, что составляет 74.4% от
общего числа голосующих акций Общества.
Общее собрание правомочно.
Время открытия собрания : 12:00
Время начала подсчета голосов: 12:50
Время закрытия собрания: 13:00
ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ АКЦИОНЕРОВ:
    1 .Определение порядка ведения годового общего собрания акционеров.
    2.  Избрание членов счетной комиссии общества.
3.  Утверждение годового отчета.
4. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности,в том числе утверждение отчета о прибылях и убытках /счетов прибылей и убытков/.
5. Распределение
прибыли.
6. Избрание
членов ревизионной комиссии.
Рассмотрение повестки дня:
Вопрос № 1 повестки дня:
Определение порядка ведения Общего собрания акционеров.
Постановили:
определить порядок ведения общего собрания акционеров в соответствии с Положением о порядке подготовки и проведении общего собрания акционеров.
Секретарь собрания - секретарь совета директоров - Уюсова JI.B.
Все участники собрания предоставили документы, подтверждающие их полномочия, кворум имеется.
Поступило предложение открыть общее собрание и перейти к рассмотрению
вопросов повестки дня. Выборы председателя собрания Добросоцкого Э.П.
Итоги голосования:
«За»: 1374
«Против» : 0
«Воздержался»: О
Решение, принятое собранием:
Утвердить порядок ведения общего собрания акционеров. Избрать в президиум собрания:
Председателя годового общего собрания акционеров Добросоцкого Э.П. Секретаря годового общего собрания акционеров: Уюсову JI.B.
Вопрос №2
Избрание членов счетной комиссии общества.
Все участники собрания предоставили документы. Подтверждающие их
полномочия. Кворум имеется.
Итоги голосования:
«за»: 1374
«против» :0
«воздержался»: О
Решение, принятое собранием:
Избрать счетную комиссию общества в составе:
1 .Морева Маргарита Васильевна.
2.Бангерт Владимир Федорович.
З.Окунева Ольга Анатольевна
Вопрос №3
Утверждение годового отчета.
Слушали: генерального директора ОАО «Механизации №14» Кузину Н.В. с Годовым отчетом об итогах деятельности Общества за 2009г. Выступили: Мельников В.М., Чепрасов А.Г., Уюсов С.В., Морева М.В.
Постановили : утвердить годовой отчет общества за 2009г.
Итоги голосования:
«За» : 1374
«Против» : 0
«Воздержался» : 0
Решение. принятое собранием:
Утвердить годовой отчет ОАО «Механизации №14»
Вопрос № 4
Утверждение годовой бухгалтерской отчетности, в том числе утверждение отчета о прибылях и убытках /счетов прибылей и убытков /.
Слушали: главного бухгалтера Саар Ж.Н. о годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета о прибылях и убытках / счетов прибылей и убытков деятельности общества за 2009г./ Выступили : Морева М.В., Уюсов С.В., Добросоцкий Э.П.
Постановили: утвердить годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о прибылях и убытках / счетов прибылей и убытков/ /приложение № 2 к протоколу годового общего собрания акционеров.

Итоги голосования:
«За» : 1374
 «Против» : 0
«Воздержался» : 0
Вопрос № 5
Распределение прибыли и убытков Общества по результатам финансового года.
Слушали: генерального директора ОАО»Механизации № 14» Кузину Н.В. о распределении прибыли и убытков Общества по результатам финансового года. Выступили: Уюсов С.В., Бангерт В.Ф., Морева М.В.
Решение, принятое собранием:
В связи с неудовлетворительным состоянием зданий, сооружений, восстановлением отопительной системы, сложившуюся прибыль по итогам 2009 года направить на ремонт зданий и отопительной системы.
Итоги голосования:
«За» : 1374.
«Против» : О
«Воздержался» : О
Вопрос № 6
Избрание членов ревизионной комиссии Общества.
Слушали: председателя совета директоров - Чепрасова А.Г., который сообщил, что акционерами выдвинуты для избрания ревизионную комиссию Общества: Морева М.В., Мельников В.М., Бангерт В.Ф.
Итоги голосования:
Морева М.В. «За» : 1374 «Против « : О «Воздержался « : 0
Решение принятое собранием:
Избрать членами ревизионной комиссии общества:
Мореву М.В.,
Мельникова В.М.,
Бангерт В.Ф.

Протокол составлен 25 июня 2010года

    Председатель собрания